Guatemala, 30 de agosto de 2024

Mgtr. Mario Alfonso Heredia de León Director General del Deporte y la Recreación Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimado señor Director General:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Número de contrato:	DGDR-029-570-2024	CUI: 2565486760101 Acuerdo Ministerial: 510-2024 Nit del Contratista: 2325047 Serie: 1A1B5924 Período del Informe: Agosto Plazo del Contrato: 20/03/2024 al 31/12/2024	
	564873875		2325047
Honorarios Mensuales:	Q 23,000,00		
Monto Total del Contrato	Q 215,903.23		7,490,00
los servicios:	Dirección General		20/03/2024 di 31/12/2024

"El Profesional" se compromete a prestar sus Servicios para La Dirección General del Deporte y la Recreación del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de la ciencia de la cual es profesional, en la prestación de los Servicios que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas: (según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- 1. Asesoré y participé en el proceso de calibración del POA 2024, en relación con la ejecución presupuestaria según instrucciones de
- 2. Asesoré y participé en el rediseño del Manual de Procedimientos de la Dirección de Infraestructura Fisica
- 3. Asesoré y participé en visitas de campo de proyectos de infraestructura en el área central: Zaragoza y San Lucas
- 4. Asesoré y participé en el diseño de trabajo de campo para desarrollo de proyectos programado para el fin de mes en San Marcos
- 5. Asesoré y rendî informe a la Dirección General del Deporte sobre status de proyectos en ejecución al mes de Agosto
- 6. Asesoré, elaboré propuestas de la Mesa Técnica de Política de CONADER, como designado del Viceministerio

Edgar Alfredo Balsells Conde

Nombre Completo del Contratista

Dr. Francisco Aguilar Chang Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios LTUR.

(según Clausula de contrato: Décima Primera)

Firma y sello de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)

Doctor Francisco Aguilar Chang Viceministro dei Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes